
 

 

Ani za dobrých skladovacích podmínek nesmí 

trvanlivost produktu přesáhnout 10 let (počínaje 

datem uvedení do provozu). Pokud je produkt 

skladován bez uvedení do provozu, má se za 

datum uvedení do provozu nejpozději 1 rok po 

datu dodání). Trvanlivost může být snížena 

neobvyklým opotřebením a poškozením; záleží 

na tom, jakým způsobem a jak často se produkt 

používá. 

 

Smyci smí používat pouze uživatelé, kteří jsou 

na to speciálně vyškoleni. Uživatel se musí 

ujistit, že smyce může být použita v kombinaci 

s dalšími výrobky.  

Uživatel nese plnou odpovědnost v případě 

nehody nebo poškození, ke kterému dojde po 

použití smyce.  

Před každým použitím musí uživatel provést 

podrobnou vizuální kontrolu (popruh, švy), 

aby se ujistil o tom, že je smyce v perfektním 

stavu.  

Smyce může být buď připojovacím zařízením 

nebo součástí kotevního systému. Lana nesmí 

být nikdy sunuta na šité části smyce. Smyce 

musí být chráněna před ostrými hranami nebo 

zařízeními. 

Karabina používaná v kombinaci se smycí 

musí být umístěna svisle, aby nebyla vystavena 

boční síle. Uživatel se musí ujistit, že na zařízeních, které přichází do styku se smycí, nejsou žádné ostré hrany. 

Pokud je smyce vystavena vlhkosti nebo mrazu, přidejte další bezpečnostní opatření, protože pak ztrácí 

odolnost proti oděru a pevnost v tahu. Teplota použití smyce v suchu se pohybuje od -40 °C do 80 °C. 

POZOR, použití kotvicích bodů nebo uzlů, než které jsou uvedeny v pokynech, může ovlivnit 

síla produktu. 

 

VAROVÁNÍ 

Tyto pokyny je třeba uchovávat po celou dobu životnosti produktu. COURANT odpovídá pouze za použití, pro 

která byl produkt navržen, v žádném případě nenese odpovědnost za nesprávnou údržbu a uživatelskou 

nedbalost, která může zvýšit míru nebezpeční.  

Nošení osobních ochranných prostředků proti pádům nijak neospravedlňuje zbytečné vystavení se rizikům. 

Toto zařízení nesmí být měněno ani opravováno. Produkt má 3letou záruku na jakoukoli výrobní vadu.  

Záruka neplatí v případech normálního opotřebení, vlastních úprav, nesprávného skladování, škod 

způsobených nehodami, nedbalostí a použitím, pro které produkt nebyl navržen. 

 



KONTROLY, 

MONITOROVÁNÍ 

ZAŘÍZENÍ  

Uživatel si musí uchovávat záznam 

o historii zařízení: pokles faktoru 1, 

nadměrné teplo, chemický útok, 

nárazy atd., … 

Systematická kontrola musí být 

prováděna uživatelem před, během 

a po každém použití.  

Roční kontrola musí být 

prováděna osobou, která je uznána 

za způsobilou, nejméně jednou za 

12 měsíců. (V závislosti na 

platných předpisech ve vaší zemi a 

podmínkách použití).  

Výrobek musí být prodáván s 

pokyny, které musí být v jazyce 

země, ve které produkt má být 

použit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CZ: Osoba odpovědná za 

prodej, pronájem nebo 

převod prohlašuje, že 

uvedená ochranná zařízení 

splňují příslušné technické 

specifikace, jsou bez úprav, 

za dodržování pokynů 

týkajících se skladování, 

používání, čištění, údržby a 

servisu, jakož i povinné 

pravidelné kontroly osobních 

ochranných prostředků 

zabraňujících pádům z 

výšek. 

 Pokud se produkt prodává 

mimo zemi původu, musí být 

pokyny uvedeny v jazyku 

země, ve které se používá. 

 


